СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2020                       протокол № 10                                           № 45

село Шевченковское

Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих,

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в российской Федерации », законом Краснодарского края от 8

июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»

трудовым законодательством Уставом Шевченковского сельского поселения

Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского

района   р е ш и л :

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих,

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения Крыловского

района (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета Шевченковского сельского

поселения Крыловского района по бюджету, финансам, налогам и сельскому

хозяйству.

3. Признать утратившим силу Решение Совета Шевченковского сельского

поселения Крыловского района от 29.05.2017 года № 148 «Об утверждении

Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Шевченковского сельского

поселения Крыловского района.

4. Решение вступает в силу с 1 июня 2020 года, но не ранее дня его

обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района        С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Шевченковского

сельского поселения Крыловского района

от 25.05.2020 № 45

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании муниципальных служащих, работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Шевченковского сельского поселения Крыловского района

1. Общие положения

Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих,

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения Крыловского

района (далее — Положение) разработано в соответствии с трудовым

законодательством, федеральным и краевым законодательством о

муниципальной службе, правовыми актами Шевченковского сельского

поселения Крыловского района.

2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов

муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Шевченковского сельского

поселения Крыловского района, повышения эффективности и результативности

их деятельности, ответственности за своевременное и добросовестное

исполнение своих должностных обязанностей.

3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премий

муниципальным служащим, работникам, замещающим должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Шевченковского сельского

поселения Крыловского района, с учетом предоставленного главе Шевченковского

сельского поселения Крыловского района права самостоятельно разрабатывать и

устанавливать конкретные показатели и размеры премирования.

2. Порядок исчисления премий

1. Премирование производится в виде:

— премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

— премии по итогам работы за месяц (квартал, год).

2. В фонде оплаты труда муниципальных служащих, работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, на выплату премий

предусматриваются средства:

2

Категория

премируемых лиц

Количество в расчете на год

Окладов денежного

содержания
Должностных окладов

Муниципальные

служащие
6

Работники,

замещающие

должности, не

являющиеся

должностями

муниципальной

службы

 8

Конкретный размер премии по итогам работы за месяц (квартал, год) в

процентах к должностному окладу, или в абсолютном размере, устанавливается

распоряжением администрации Шевченковского сельского поселения

Крыловского района, с учетом личного вклада каждого муниципального

служащего, работника, замещающего должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения Крыловского

района и максимальными размерами не ограничивается.

Личный вклад каждого муниципального служащего, работника,

замещающего должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы Шевченковского сельского поселения Крыловского района, определяется

в соответствии с муниципальным правовым актом главы Шевченковского

сельского поселения Крыловского района, устанавливающим конкретные

показатели и размеры премирования.

3. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии,

являются:

— выполнение показателей премирования, характеризующих

деятельность администрации Шевченковского сельского поселения

Крыловского района;

— личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

— компетентность, инициатива, творчество и применение в работе

современных форм и методов организации труда;

— отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины

и правил внутреннего трудового распорядка.

4. Премия исчисляется за фактически отработанное время в отчетном

периоде.

Премия не начисляется за период отсутствия на работе по болезни, по

уходу за больным ребенком, нахождения в основном и дополнительных

оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном

отпуске, отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком,

предоставленном по любому основанию.

5. При определении размера премии основаниями для понижения ее

размера (отказа в премировании) являются:

3

— несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений

руководства или требований должностной инструкции, некачественное их

выполнение;

— невыполнение плана работы.

Не подлежат премированию муниципальные служащие, работники,

замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, имеющие

дисциплинарное взыскание.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за

тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

6. На выплату премий могут быть направлены средства, сложившиеся в

результате экономии по фонду оплаты труда администрации Шевченковского

сельского поселения Крыловского района.

3. Порядок выплаты премий

1. Основанием для начисления премии муниципальным служащим,

работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения Крыловского

района, является ежемесячное распоряжение администрации Шевченковского

сельского поселения Крыловского района с указанием конкретного размера

премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии по итогам

работы за месяц (квартал, год) в процентах к должностному окладу, или в

абсолютном размере.

2. Главой Шевченковского сельского поселения Крыловского района

принимается решение о премировании по итогам работы за соответствующий

период, а также перечень лиц, подлежащих премированию и размер премии

каждому из них.

3. Глава Поселения самостоятельно определяет размер премии

индивидуально каждому служащему, подлежащему премированию, в

зависимости от наличия (отсутствия) обстоятельств, указанных в разделе 2

настоящего Положения.

4. В декабре текущего года по результатам выполнения годового плана по

собственным доходам местного бюджета (по состоянию на 20 декабря) и

обеспечения выплаты заработной платы за декабрь текущего года,

выплачивается годовая премия в пределах сложившейся экономии средств

фонда оплаты труда муниципальных служащих, работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, утвержденного

соответствующими положениями об оплате труда.

5. Выплата премий производится:

— муниципальным служащим Шевченковского сельского поселения

Крыловского района — одновременно с выплатой должностного оклада

муниципального служащего за соответствующий месяц;

4

— работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы Шевченковского сельского поселения Крыловского

района, одновременно с выплатой должностного оклада муниципального

служащего работника, замещающего должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы за соответствующий месяц.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района         С.А. Василяка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского

района от _______________ № ______

«Об утверждении Положения о выплате материальной помощи

работникам администрации Шевченковского сельского поселения

Крыловского района»

Проект подготовлен и внесен:

эксперт по организационным вопросам     Е.В. Коновалова

Проект постановления согласован:

специалист 1-ой категории       Е.В. Акименко